
CADERNO 3  7QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2012

Considerando o processo 2012/570059.
RESOLVE:
I Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 
abaixo relacionado, para gozo, a saber.

Id. Funcional Nome
Período 

Aquisitivo
Período de Gozo

55588148/2 Luiz Henrique Duarte Brabo 2011/2012 07/01 A 05/02/2013 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 26 de novembro de 2012.
 ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 050/2012-SEICOM BELÉM, 26 DE 
NOVEMBRO DE 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464195
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO – SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo decreto datado de 13/12/2011,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo, lotados nesta Secretaria de 
Estado de Indústria, Comércio e Mineração, para compor a 
Comissão de Inventário dos Bens de Consumo e Permanentes, 
existentes no almoxarifado desta Secretaria, conforme 
determina a Portaria Conjunta/SEFA nº0163, de 25 de Outubro 
de 2012, art. nº 23.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO

George Brabo Palheta 5902653/1 Coordenador de Serviços

Ronaldo das Mercês Costa 572161128/3 Assessor

Eduardo Araújo do Amaral 5897408/1 Gerente de Serviços

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
David Araújo Leal
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Mineração - 
SEICOM

PORTARIA Nº 051/2012-SEICOM BELÉM, 28 DE 
NOVEMBRO DE 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464398
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO – SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto datado de 13/12/2011,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor GEORGE BRABO PALHETA, identidade 
funcional nº 5889871/3, cargo de Coordenador, lotado 
nesta SEICOM, para responder, no período de 01/12/2012 
a 30/12/2012, pelo Núcleo de Controle Interno, na função 
de Agente Público de Controle Interno – APC, face férias 
regulamentares da titular, servidora ROSILENE FABIANA 
PINHEIRO, identidade funcional nº 5377668/2, conforme 
Portaria nº 031/2012-SEICOM, de 24/10/2012, publicada no 
DOE nº 32.270, de 30/10/12.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DAVID ARAÚJO LEAL
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Mineração - 
SEICOM

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464089

PORTARIA: 1332/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
HELDER SARMENTO DE FREITAS            EXTENSIONISTA RURAL 
II   55496201
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000          339039              390.00
Observação: JURUTI LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464111

PORTARIA: 1324/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ROSIVALDO DA SILVA COLARES            EXTENSIONISTA RURAL 
II   51412301
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339036              
4,000.00
Observação: SANATRÉM REGIONAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464128

PORTARIA: 1326/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
AGOSTINHO ASSIS LISBOA PAIXAO         EXTENSIONISTA 
RURAL I    31719491
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339036              
3,000.00
Observação: SANATREM REGIONAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464133

PORTARIA: 1330/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DANNIELLE MARTINS MARINHO             AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO541976032
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339036              
4,000.00
Observação: SANTAREM REGIONAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464137

PORTARIA: 1327/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
AGOSTINHO ASSIS LISBOA PAIXAO         EXTENSIONISTA 
RURAL I    31719491
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              
4,000.00
Observação: SANTARÉM REGIONAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464141

PORTARIA: 1320/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSÉ ANDRÉ DE SOUSA                   ASSISTENTE TÉCNICO       
3860
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339039              600.00
Observação: MARITUBA
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464148

PORTARIA: 1331/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PEDRO CORREA RODRIGUES                EXTENSIONISTA RURAL 
I    541819092
Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000  339030              1,600.00
20606134863990000    0261000000          339036              
1,600.00
20606134863990000    0261000000          339039              800.00
Observação: TOMÉ-AÇU LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 464060

Nota de Empenho da Despesa: 2012ne 06843
Valor: 3,000.00
Data: 09/11/2012
Vigência: 09/11/2012 a 08/02/2013
Objeto: Consiste na aquisição de 1 (um) Gerador de Enérgia, 
6,5 kv
Pregão Eletrônico: 19/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20604137062040000    449052              0260000000          
Federal
Contratado: NUNES E OLIVEIRA LTDA - ME
Endereço: R Arciprestes M Teodoro, Bairro: Batista Campos, s/
nº
CEP. 66023-700 - Belém/PA
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101119 Fax: 9132101116
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464064

PORTARIA: 3959/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
BRENO FURTADO DE OLIVEIRA             Auxiliar de Barreira     
57238182
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0661000000          339039              
4,000.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 464079

Autorização de Compra: 2012NE 6844
Valor: 44,559.76
Data: 09/11/2012
Vigência: 09/11/2012 a 08/02/2013
Objeto: Consiste na aquisição de 47 Refrigeradores de 300 
Litros.
Pregão Eletrônico: 19/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20604137062040000    449052              0260000000          
Estadual
Contratado: COMERCIO EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 
LTDA.
Endereço: Rua Jairo de Ameida Machado, Bairro: Jaragua, S/Nº
CEP. 29980-600 - São Paulo/SP
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101119 Fax: 9132101116
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464084

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 460290
PORTARIA: 5369/2012

Objetivo: dar apoio nas atividades do curso de atualização 
e nivelamento de conhecimentos sobre os relatórios do 
programa de erradicação de Febre Aftosa e outros programas 
sanitários, cuja fi nalidade é manter padronizados os 
procedimentos administrativos operacionais nos programas 
sanitários, atendendo a meta 9, etapa 9.3, do convênio animal 
755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):


